

10. Høringssvar fra Kultur- og Fritidsudvalget om etablering af 6. borgerservicecenter på Ørnevej (2008-113439)

Kultur- og Fritidsudvalget skal tage stilling til forvaltningens forslag til udvalgets høringssvar vedrørende etablering af et 6. borgerservicecenter på Ørnevej.

INDSTILLING OG Beslutning

Kultur og Fritidsforvaltningen indstiller,

1. **at** Kultur- og Fritidsudvalget godkender denne indstilling som udvalgets høringssvar til Økonomiudvalget vedrørende etablering af et 6. borgerservicecenter på Ørnevej – en del af ”Lidt mere Nordvest”.

Problemstilling

I forbindelse med budgetvedtagelsen for budget 2008 blev der afsat midler til etablering og drift af et 6. borgerservicecenter. Økonomiudvalget besluttede tirsdag den 9. september 2008 at sende indstillingen *6. borgerservicecenter - en del af Lidt mere Nordvest - placering på Ørnevej* i høring i de stående udvalg med frist til den 3. oktober 2008.

Denne indstilling er Kultur- og Fritidsforvaltningens forslag til Kultur- og Fritidsudvalgets høringssvar.

Løsning

Kultur- og Fritidsforvaltningen støtter etableringen af et 6. borgerservicecenter på Ørnevej. Forvaltningen vurderer, at den midlertidige samtænkning af borgerservice og bibliotek vil give en række fordele for borgerne. Den fælles beliggenhed vil kunne tiltrække flere brugere til såvel borgerservice som bibliotek. Derved er biblioteket med til at formidle tilbudene i borgerservice og omvendt. Forudsætningen herfor er, at borgerne oplever stedet som et sammenhængende tilbud med fælles indgang, fælles arealer, så vidt muligt fælles åbningstider, samarbejde om fx IT-undervisning, arrangementer osv. I den forbindelse forudsætter Kultur- og Fritidsforvaltningen, at de endelige indretningsplaner sikrer en ensartet kvalitet i inventar, skiltning m.v. i borgerservice og bibliotek. På længere sigt kan erfaringerne med samarbejdet bruges som modeludvikling i andre bydele.

Kultur- og Fritidsforvaltningen ser frem til et godt samarbejde mellem bibliotek og borgerservice.

Økonomi

Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser.

Videre proces

Høringssvaret indgår i den endelige indstilling, som Økonomiforvaltningen forventer at fremlægge for Økonomiudvalget den 11. november 2008 og Borgerrepræsentationen den 27. november 2008.

Carsten Haurum

/Jens Ingemann

bilag

[Bilag 1 - Beslutningsprotokol fra Økonomiudvalgets møde den 9. september 2008 vedr. "6. borgerservicecenter - en del af Lidt mere Nordvest - placering på Ørnevej"](#)

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning den 02.10.2008

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning i mødet den 2. oktober 2008:

Indstillingen blev godkendt.

